
Uchwała Nr 247/17 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

 

w sprawie: przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Opatówek na lata 

2017- 2020 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym             

/ Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zm./ w związku z art. 110 ust.10 Ustawy z dnia 12 marca 2004r.                 

o pomocy społecznej / Dz. U z 2016, poz. 930 ze zm./ Rada Miejska Gminy Opatówek 

uchwala, co następuje: 

§ 1

Przyjmuje się Program Aktywności Lokalnej dla Gminy Opatówek na lata 2017- 2020, 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 

 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Załącznik nr 1 do  Uchwały Nr 247/17 
Rady Miejskiej Gminy Opatówek z dnia 15 lutego 2017r.

Gmina Opatówek 
 

Program Aktywności Lokalnej 
dla Gminy Opatówek na lata 2017-2020 

 
WPROWADZENIE 

Program Aktywności Lokalnej wskazuje na problemy związane z funkcjonowaniem 
społeczności lokalnych i grup społecznych, wyznacza kierunki działań mających na celu 
poprawę sytuacji w tym zakresie, określa mechanizmy wzmacniające efektywność zmian. 
Program zakłada wspólne działania lokalnych podmiotów na rzecz uaktywnienie i pobudzenia 
potencjału grup oraz społeczności lokalnych poprzez włączenie ich w życie społeczne. 
Przedsięwzięcia w tym zakresie ukierunkowane są na organizowanie społeczności lokalnych 
poprzez edukację społeczną, inicjowanie grup samopomocowych zachęcanie mieszkańców do 
udziału w lokalnych inicjatywach, promowanie działań wolontarystycznych, udostępnianie 
informacji o dostępnych usługach, budowanie pozytywnych związków między członkami 
społeczności. 
Program Aktywności Lokalnej dla Gminy Opatówek jest dokumentem inaugurującym proces 
programowych działań służących kształtowaniu warunków sprzyjających powstawaniu więzi 
społecznych wśród mieszkańców z terenu Gminy Opatówek w myśl zasady, iż „podstawą
społeczeństwa obywatelskiego są obywatele” niezależnie od płci, religii oraz stanu zdrowia. 
Program ma ca celu kształtowanie więzi społecznych oraz budowę zintegrowanego 
społeczeństwa, w którym każda osoba, rodzina będzie mogła realizować swoje plany                   
i aspiracje życiowe, a w trudnych sytuacjach będzie mogła uzyskać pomoc i wsparcie ze 
strony wspólnoty oraz działających w jej ramach instytucji i organizacji. 
Program Aktywności Lokalnej pozwala na realizację zadania, które nakłada na Ośrodek 
Pomocy Społecznej ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku, której art.3,  ust. 
2 stwierdza :  ” zadaniem pomocy społecznej jest zapobieganie sytuacjom, o których mowa       
w art. 2 ust.1, przez podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia 
osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem”. 
Przeciwdziałanie ubóstwu i wykluczeniu społecznemu jest jednym z podstawowych celów 
polityki społecznej prowadzonej przez rząd we współpracy z jednostkami samorządu
terytorialnego i organizacjami pozarządowymi. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 
jest możliwe dzięki budowie systemu aktywnej integracji. Jednym z narzędzi służących 
realizacji działań na rzecz aktywizacji społecznej jest tworzenie i wdrażanie Programów 
Aktywności Lokalnej. Niniejszy dokument stanowi uzupełnienie Gminnej Strategii Integracji 
i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Opatówek na lata 2011- 2020 uchwalonej 
przez Radę Gminy Opatówek. Przyjęte w Programie Aktywności Lokalnej koncepcje zgodne 
są z założeniami zawartymi w ogólnopolskich dokumentach strategicznych. W tym m.in. z: 
- Narodową Strategią Integracji Społecznej dla Polski 
- Strategia Wspierania Rozwoju Społecznego 2020 
-Krajowy Program Przeciwdziałaniu Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu 2020 
- Strategią Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2020r. 
- Powiatową Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014-2020 
- Strategia Zrównoważonego Rozwoju Gminy Opatówek 
- Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2016-2018 
- Ustawą o pomocy społecznej z 12 marca 2004 roku 
 
Wykorzystanie kapitału ludzkiego, zasobów, potencjału, umiejętności i wiedzy, jaką
dysponują zarówno indywidualne osoby, ale także społeczności, jako całość, pozwoli na 
wprowadzenie oczekiwanych zmian w otoczeniu. Umożliwi wprowadzenie nowych 



rozwiązań wskazanych i akceptowanych przez członków społeczności, których dany problem 
dotyczy, co podniesie skuteczność i efektywność tych działań.
Program Aktywności Lokalnej pozwoli na realizację działań umożliwiających udzielanie 
indywidualnym osobom oraz ich rodzinom pomocy w odbudowywaniu i podtrzymywaniu 
umiejętności uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej, w powrocie do pełnienia ról 
społecznych w miejscu zamieszkania lub miejscu pracy, w samoorganizowaniu się
podejmowaniu przez nich wspólnych inicjatyw i przedsięwzięć w zakresie aktywizacji 
zawodowej i społecznej. Kluczowym wyzwaniem jest przeciwdziałanie zjawisku  
wykluczenia społecznego  poszczególnych osób i grup społecznych. Jest to zjawisko 
szczególnie niepokojące, ponieważ ze względu na sytuację społeczno- ekonomiczną zagraża
wielu osobom i grupom, w tym min: osobom długotrwale bezrobotnym, niepełnosprawnym, 
rodzinom niezaradnym życiowo, rodzinom dysfunkcyjnym, matkom samotnie 
wychowującym dzieci, osobom bezdomnym, uzależnionym, opuszczającym zakłady karne          
i placówki penitencjarne, dzieciom i młodzieży ze środowisk zaniedbanych wychowawczo 
itp. 
Priorytetowe działania przeciwdziałające wykluczeniu społecznemu zgodnie z w/w 
dokumentami powinny być ukierunkowane na :                                                                                               
- ograniczenie obszarów skrajnego ubóstwa                                                                                                            
- rozbudowanie świadczeń wspierających aktywność 
- promocję działań prospołecznych                                                                                                             
- wspieranie różnych form aktywizacji zawodowej, edukacyjnej, zdrowotnej i społecznej 
mieszkańców gminy, w szczególności klientów pomocy społecznej                                                                                                         
- wspieranie lokalnych inicjatyw obywatelskich                                                                                            
- zwiększenie aktywności lokalnych instytucji i organizacji oraz podejmowanie przez nie 
współpracy       na rzecz rozwiązywania lokalnych problemów                     
- wspieranie rozwoju podmiotów gospodarki społecznej 
Rola  "Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Opatówek "  w bieżącej działalności 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatówku wynika przede wszystkim z tego, że jest 
on niezbędnym narzędziem prowadzenia nowoczesnej polityki społecznej na szczeblu 
lokalnym, a tym samym tworzy niezbędną wartość dodaną wnioskodawcy realizującego 
projekty w zakresie rozwoju form aktywnej integracji za pomocą programu aktywności 
lokalnej lub w ramach innych programów. 
Program Aktywności Lokalnej dla Gminy Opatówek jest dokumentem niezbędnym do 
realizacji projektów przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  

 
CEL GŁÓWNY PROGRAMU 

 
Program Aktywności Lokalnej jest odpowiedzią na potrzebę wzmacniania społeczności 
lokalnej i grup społecznych oraz wspierania ich aktywności w kierunku pokonywania sytuacji 
trudnych. Założenia niniejszego programu wynikają z analizy problemów społecznych 
występujących na terenie gminy Opatówek ale także stanowią uzupełnienie Strategii 
Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Opatówek na lata 2011-2020. 
Celem nadrzędnym Programu Aktywności  Lokalnej jest realizowanie polityki integracji 
społecznej poprzez aktywizowanie lokalnej społeczności Gminy Opatówek ze szczególnym 
uwzględnieniem środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym i tym samym 
przeciwdziałanie zjawisku wykluczenia społecznego. 
 

CELE SZCZEGÓŁOWE 
 

1. Aktywna integracja  osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i ich otoczenia 
2. Wsparcie postaw obywatelskich poprzez zwiększenie kompetencji społecznych 
3. Zmniejszenie obszarów wykluczenia społecznego 
4. Wypracowanie modelu działań środowiskowych opartych na współdziałaniu różnych 

Instytucji i organizacji oraz mieszkańców  Gminy Opatówek 
5. Poprawa funkcjonowania osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 



6. Prowadzenie działań o charakterze informacyjnym, edukacyjnym, aktywizującym                                    
i integracyjnym 

7. Zwiększenie aktywności osób bezrobotnych, nieaktywnych klientów pomocy 
społecznej, w tym młodzieży oraz ich świadomości obywatelskiej 

8. Zwiększenie kompetencji społecznych i zawodowych osób bezrobotnych, 
nieaktywnych klientów pomocy społecznej ,pozostających poza rynkiem pracy 

9. Wsparcie i promowanie postaw prospołecznych 
10. Promocja zdrowego stylu życia oraz zapobieganie uzależnieniom wśród mieszkańców 

gminy 
11. Promocja instytucji i organizacji społecznych działających w obszarach kultury, 

edukacji, sportu i rekreacji 
12. Integracja społeczna mieszkańców gminy, rozwój aktywnych form spędzania czasu 

wolnego przez dzieci, młodzież, dorosłych oraz seniorów -zagrożonych wykluczeniem 
społecznym 

13. Rozwój osobistych umiejętności, zdolności i poziomu wiedzy umożliwiający 
wszechstronny rozwój człowieka niezależnie od wieku, płci, stanu zdrowia, sytuacji 
rodzinnej, ekonomicznej i zawodowej 

14. Promocja działań prospołecznych, edukacja oraz dostęp do informacji 
o uprawnieniach 

KIERUNKI DZIAŁAŃ

Cele Programu Aktywności Lokalnej realizowane będą poprzez podejmowanie niniejszych 
działań:

1. Promowanie, wspieranie i realizowanie projektów aktywizujących i integrujących 
osoby  zagrożone wykluczeniem społecznym  ze społecznością lokalną.

2. Promowanie i wspieranie projektów realizowanych w partnerstwie. 
3. Aktywizacja, integracja i wykorzystywanie potencjału osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym w środowisku lokalnym- promocja działań wspierających 
więzi ze społecznością lokalną.

4. Promowanie zasad pomocniczości, partycypacji i postaw humanitarnych. 
5. Inne, wynikające z aktualnych potrzeb i zgodnie z celami Programu Aktywności 

Lokalnej. 
 
W ramach Programu realizowane będą następujące działania: 

1. Rozpoznanie środowiska lokalnego za pomocą badań i analiz: 
 -za pomocą prowadzonych obserwacji, wywiadów środowiskowych dokonana zostanie 
analiza środowiska lokalnego. 

2. Rozwijanie komunikacji społecznej i integracji w środowisku: 
 - działania prowadzone w ramach Programu Aktywności Lokalnej dotyczyć będą:

-Aktywizacji edukacyjnej, związanej ze zdobywaniem nowych kompetencji                      
i umiejętności ułatwiających aktywizację zawodową osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym 

 -Aktywizacji społecznej realizowanej poprzez organizację i finansowanie poradnictwa 
i wsparcia indywidualnego/ grupowego w zakresie podniesienia kompetencji 
życiowych 
 -Organizacja wyjazdów rekreacyjno-integracyjnych dla osób zagrożonych 
wykluczeniem  społecznym 

3.Aktywizacja i mobilizacja mieszkańców do rozwiązywania grupowych 
i środowiskowych problemów:  
- prowadzenie nieformalnej edukacji dorosłych i młodzieży z wykorzystaniem 
tradycyjnych oraz innowacyjnych metod edukacji, informacji oraz pracy socjalnej                          

4.Specjalistyczne wsparcie dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 
potrzebujących pomocy i doradztwa 

5.Rozwijanie komunikacji społecznej w środowisku / edukacja społeczna i obywatelska, 
w tym organizowanie spotkań , konsultacji, działań edukacyjnych oraz integrujących 



6.Promowanie, wspieranie i realizowanie projektów aktywizujących 
7.Współdziałanie instytucji samorządowych z instytucjami pozarządowymi i lokalną

społecznością
8.Budowanie i wspieranie partnerstw lokalnych oraz promowanie pracy w partnerstwie 
9.Edukowanie, informowanie poprzez organizację warsztatów, wykładów, prelekcji                  

i rozpowszechnianie  materiałów informacyjnych 
10.Wspieranie lokalnych inicjatyw i lokalnych liderów 
11.Organizowanie i wspieranie rozwoju edukacji społecznej i obywatelskiej, 

wolontariatu, grup samopomocowych, edukacyjnych i innych 
12. Poszukiwanie alternatywnych środków na finansowanie lokalnych inicjatyw z innych 
źródeł niż dochody gminy 

13.Aktywizacja, integracja i wykorzystanie potencjału osób starszych w środowisku 
lokalnym - promocja działań wspierających więzi pokoleniowe 

14. Organizowanie i inspirowanie udziału mieszkańców w imprezach i spotkaniach              
o charakterze integracyjnym, edukacyjnym, kulturowym, sportowym, profilaktycznym, 
ekologicznym i turystycznym 

15. Inne działania wynikające z aktualnych potrzeb i zgodności z celami Programu 
 
Program ma charakter otwarty i w każdym roku na podstawie analizy potrzeb i problemów 
występujących w środowisku lokalnym będą uruchamiane podprogramy skierowane do 
konkretnych grup społecznych lub społeczności lokalnych 

 
MIEJSCE I CZAS REALIZACJI PROGRAMU 

 
1. Program realizowany będzie na terenie gminy Opatówek 
2. Czas realizacji programu: lata 2017-2020 

 
ZAŁOŻENIA PROGRAMU 

 
1. Otwartość instytucji publicznych na potrzeby środowiska lokalnego 
2. Wykorzystanie zasobów instytucjonalnych i społecznych 
3. Angażowanie i aktywizacja lokalnej społeczności 
4. Kierowanie działań w pierwszej kolejności do osób i grup wykluczonych i 
zagrożonych  wykluczeniem społecznym oraz ich otoczenia 

 
ODBIORCY PROGRAMU 

 
Program Aktywności Lokalnej skierowany jest do mieszkańców Gminy Opatówek, w  tym 
w szczególności do: 

1. Członków społeczności lokalnej 
2. Osób bezrobotnych, nieaktywnych klientów pomocy społecznej 
3. Grup i osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym,                         
w szczególności w wieku aktywności zawodowej / 15-64 lata/  
4. Członków rodzin bezrobotnych, nieaktywnych klientów pomocy społecznej 
5. Otoczenia osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym 
6. Innych grup i środowisk funkcjonujących na terenie gminy, zgodnie z diagnozą
społeczną i rozeznaniem potrzeb np. osoby niepełnosprawne, młodzież, seniorzy 
 

UZASADNIENIE  REALIZACJI  PROGRAMU 
 

Program Aktywności Lokalnej jest odpowiedzią na potrzebę wzmocnienia 
społeczności lokalnej i grup samopomocowych oraz wspierania ich aktywności  w kierunku 
pokonywania sytuacji trudnych. Program Aktywności Lokalnej, jako narzędzie do realizacji 
powyższego założenia zakłada wspólne działania lokalnych podmiotów na rzecz 
uaktywnienia i pobudzenia  potencjału grup oraz społeczności l0okalnych, a także ich 



włączenia w życie społeczne, w tym powrót na rynek pracy. Założenia niniejszego programu 
wynikają z analizy problemów społecznych występujących na terenie Gminy Opatówek. 
 

REALIZATORZY PROGRAMU 
 

Realizatorami zadań programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku, 
jednak założenia Programu Aktywności Lokalnej w Gminie Opatówek powinny realizować
wszystkie podmioty, które w ramach swoich kompetencji posiadają możliwości wspierania 
inicjatyw społecznych, tworzenia poczucia przynależności do danego miejsca i lokalnej grupy 
oraz mobilizowania i wspierania rozwoju jednostki, grupy i społeczności lokalnej. 
Potencjalni Partnerzy ustalani w zależności od rodzaju wdrażanego PAL: 

1 Burmistrz Gminy 
2.Rada Miejska Gminy 
3.Właściwe referaty, sekcje i stanowiska w Urzędzie Miejskim Gminy Opatówek 
4.Gminny Ośrodek Kultury w Opatówku 
5.Gminna Biblioteka Publiczna im. Braci Gillerów w Opatówku 
6.Policja 
7.Ochotnicze Straże Pożarne 
8.Szkoły i przedszkola  
9.Organizacje pozarządowe, związki, stowarzyszenia, fundacje, koła gospodyń wiejskich 

itp. 
10. Parafie i działające przy nich zespoły i grupy 
11.Społeczność lokalna 
12.Przedsiębiorcy lokalni, zakłady pracy 
13. Media lokalne 
14. Inne instytucje działające w  środowisku 

 
METODY PRACY WYKORZYSTANE   DO REALIZACJI PROGRAMU 

 
W ramach programu Aktywności Lokalnej przewiduje się następujące metody pracy: 
1. Środowiskowa praca socjalna, w ramach programu aktywności lokalnej jest 

działaniem realizowanym przez pracownika socjalnego, asystenta rodziny lub inną osobę,
mającym na celu pomoc osobom i rodzinom w środowisku we wzmocnieniu lub 
odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie 
odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi 

2. Instrumenty aktywnej integracji, to szereg instrumentów aktywizujących z zakresu 
aktywności zawodowej, edukacyjnej, zdrowotnej i społecznej, o których mowa w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020 

3. Działania o charakterze środowiskowym, to inicjatywy integrujące obejmujące między 
innymi wsparcie działań indywidualnych oraz programów środowiskowych np. spotkania      
z grupami docelowymi, badania, analizy, edukację społeczną i obywatelską, konsultacje, 
organizowanie i inspirowanie do udziału mieszkańców w imprezach i spotkaniach                 
w szczególności działania o charakterze integracyjnym, edukacyjnym, kulturowym, 
sportowym, ekologicznym i turystycznym 

4. Aktywizowanie społeczności lokalnych, tworzenie poczucia przynależności do danego 
miejsca i lokalnej grupy oraz mobilizowanie, ożywianie i wspieranie rozwoju społeczności 
lokalnej 

ZIDENTYFIKOWANE ZASOBY 
 

1.Znajomość potrzeb i problemów społecznych poprzedzona dokonywaniem bieżącej analizy 
i oceny zjawisk oraz procesów społecznych 
2.Profesjonalny i wykwalifikowany zespół pracowników socjalnych i asystentów rodziny 
3.Chęć współpracy ze strony instytucji i organizacji pozarządowych 
Za realizację Programu Aktywności Lokalnej odpowiedzialny jest Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Opatówku. Do realizacji programu w miarę potrzeb zaangażowani zostaną



pracownicy socjalni , asystenci rodziny oraz pracownicy administracyjni zatrudnieni              
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Opatówku. Poszczególne działania 
podejmowane w Programie Aktywności Lokalnej będą realizowane w ramach zadań
określonych w projektach. 
 

PRZEWIDYWANE  EFEKTY/REZULTATY DZIAŁAŃ

W wyniku realizacji Programu Aktywności Lokalnej przewiduje się uzyskać następujące 
efekty/rezultaty: 
1. Integracja społeczności lokalnej i grup społecznych oraz zwiększenie ich aktywności 
 2. Zdiagnozowanie potrzeb i problemów społeczności lokalnych oraz grup, w szczególności 
zagrożonych wykluczeniem społecznym 
3. Stały monitoring potrzeb środowiska społecznego oraz planowanie i realizowanie zadań
w odpowiedzi na realne potrzeby mieszkańców 
4. Skuteczniejsze i efektywniejsze wykorzystanie istniejących zasobów 
5.Wzrost poczucia przynależności do społeczności lokalnej i odpowiedzialności za procesy          
w niej zachodzące 
6.Wzrost inicjatyw podejmowanych na rzecz społeczności lokalnej, również realizowanych                        
w partnerstwach 
7.Wzrost oraz poprawa przepływu, dostępu do informacji oraz wiedzy niezbędnej dla 
prawidłowego funkcjonowania dla społeczności lokalnych 
8. Wzrost zaangażowania organizacji lokalnych w zakresie podejmowania działań
środowiskowych 
9. Podwyższenie jakości realizowanych działań środowiskowych oraz inicjowanie nowych 
form i metod pracy 
10.Realizacja projektów inicjowanych i współorganizowanych przez lokalne społeczności 
11. Poprawa funkcjonowania osób wykluczonych społecznie oraz ich aktywizacja 
12.Poprawa jakości życia mieszkańców Gminy Opatówek  
13.Wzrost kompetencji i aktywności mieszkańców oraz poziomu ich zaangażowania w życie 
społeczne 
14.Wzrost zaangażowania organizacji pozarządowych w zakresie podejmowania działań
środowiskowych 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU 
 

1. Środki unijne- Program Operacyjny Kapitał Ludzki 
2. Środki własne gminy zabezpieczone w budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Opatówku 
3. Z dotacji 
4. Ze źródeł zewnętrznych w tym środków funduszy strukturalnych w ramach nowego 

programu finansowania na lata 2014-2020 
5. Środki własne podmiotów zaangażowanych w działania w ramach poszczególnych 

podprogramów aktywności lokalnej 
6. Środki z innych źródeł zewnętrznych, w tym darowizny i sponsoring 

 
MONITORING I EWALUACJA 

 
Monitoring przeprowadzany będzie na bieżąco przez realizatorów poszczególnych 
podprogramów aktywności lokalnej, które będą realizowane na rzecz konkretnych grup 
społecznych lub społeczności  lokalnych. 
Po zakończeniu realizacji Programu Aktywności  Lokalnej zostanie przygotowany raport 
końcowy podsumowujący całość podejmowanych działań.



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr 247/17 

Rady Miejskiej  Gminy Opatówek  

z dnia 15 lutego 2017r. 

 
w sprawie: przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Opatówek na lata 
2017- 2020 
 

Zgodnie z art.17 ust.1 pkt.1 Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej do 
zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja gminnej 
strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem 
programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych                
i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. 
Zgodnie z art. 110 ust.10 Ustawy o pomocy społecznej "Rada Gminy biorąc pod uwagę
potrzeby w zakresie pomocy społecznej opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy 
pomocy społecznej". 
Założenia niniejszego Programu Aktywności Lokalnej wynikają z analizy problemów 
społecznych występujących na terenie Gminy Opatówek, jak również stanowią uzupełnienie 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Opatówek na lata   2011- 2020. 
Program Aktywności Lokalnej skierowany jest do osób w ramach konkretnego środowiska 
lub członków danej społeczności. Oznacza  to, że w ramach programu nożna prowadzić
działania aktywizacyjne adresowane do osób mieszkających w pewnej przestrzeni, 
obejmującej obszar gminy, sołectwa, wsi. Może to być środowisko grupy zawodowej lub 
społecznej. Celem Programu Aktywności Lokalnej jest pomoc jednostkom oraz otoczeniu 
tych jednostek zagrożonych wykluczeniem społecznym. Program ma wdrażać działania               
w grupie, która z kolei ma się wspierać, uczyć, wymieniać doświadczenia, podejmować
działania dla wspólnego dobra. 
Programy Aktywności Lokalnej są obligatoryjne powiązane z działaniami rewitalizacji                  
i realizowane są poprzez usługi aktywnej integracji, w tym pracę socjalną ze społecznością
lokalną, animację lokalną oraz organizowanie społeczności lokalnej. Realizacja Programów 
Aktywności Lokalnej obligatoryjnie przewiduje wsparcie dla osób i rodzin zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz środowisk  lub lokalnych społeczności 
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w związku z rewitalizacją obszarów 
zdegradowanych,, o której mowa w Wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju                    
w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020. 
Celem realizacji działań rewitalizacyjnych obszarów zdegradowanych niezbędne jest 
wprowadzenie niniejszego Programu Aktywności Lokalnej. 
W związku z powyższym podjęcie Uchwały jest zasadne. 


